
LIONS CLUBS INTERNATIONAL ,300 W 22ND ST  OAK BROOK IL 60523-8842, USA 
 

L C I    D   1 2 2   �eská republika a Slovenská republika 
 
%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%% 
 
 
 
 
 
 

 
 

P  O  S T  U  P 
p�i slavnostním p�ijímání nových �len� lionských klub� 

 
 

Tato metodická pom�cka je zpracována pro pot�eby lionských klub� v LCI D 122 s volným použitím materiálu   
vypracovaného LCIA pro p�ijímání nových �len� klub�  ( viz www.lionsclubs.org – Resources – Publications – „New 

Members Induction Ceremonies“) 
 
 
 
 
 

 
Slavnostní p�ijímání nových �len� lionských klub� je symbolickým zahájením aktivity nového �lena – 
liona. Je to významná událost ovliv�ující postoj nového �lena ke klubu. D�stojné p�ijetí nového �lena, 
za nímž následuje jeho seznámení s aktivitami klubu a jeho vhodné zapojení do �innosti klubu,pom�že 
udržet jeho zájem a aktivitu . Nový �len se pak m�že stát v krátké dob� uznávaným �lenem klubu. 
 
Je pravidlem , že nové �leny lionského klubu p�ijímá prezident klubu. Je velmi vhodné ,aby celkovou 
p�ijímací ceremonii vedl d�ív�jší funkcioná� distriktu, chairmen klubového výboru pro p�ijímání nových 
�len� nebo n�který zkušený lion z klubu (ceremoniá�). 
 
Konkrétní pr�b�h slavnostního p�ijímání nových �len� se m�že m�nit v závislosti na zvyklostech 
jednotlivých lionských klub� . Dále uvedený postup se doporu�uje aplikovat i pro p�ijímání nových 
�len� klub�, kte�í budou za�len�ni v kategorii „p�ipojeného �lenství“ ( viz „Affiliate Member „ v   „ The 
International Association of Lions Clubs  Constitution and By-Laws“). 
P�i p�íprav� p�ijímací ceremonie je d�ležité si uv�domit, že by to m�la být d�stojná a významná událost 
pro všechny zú�astn�né. 
 
Dále je  uveden doporu�ený postup pr�b�hu slavnostní p�ijímání nových �len� v�etn� doporu�ených 
slovních formulací používaných  v pr�b�hu p�ijímací procedury. 
 
 
Doporu�ený postup p�i slavnostním p�ijímání nových �len� 
 
1) zahájení a oslovení každého nového �lena a jeho liona-garanta jménem a jejich vyzvání ,aby 

p�edstoupili do �ela místnosti 
2) p�ivítání všech ú�astník� p�ijímací ceremonie  
3) p�ednesení stru�né historie Lions Clubs International 
4) p�ednesení stru�né historie �innosti vašeho lionského klubu 
5) vykonání slavnostního slibu 
6) p�edání �lenského odznaku novým �len�m 
7) zakon�ení - p�ivítání nových �len� do klubu, p�edáním písemných informací pro nové �leny a 

vysv�tlením odpov�dnosti liona - garanta  
 
 
 
  



- 2  - 
 

Doporu�ené formulace použité p�i slavnostním ceremoniálu: 
Dále uvedené formulace proslov� p�i vystoupení v pr�b�hu slavnostního ceremoniálu jsou uvedeny 
v �len�ní podle jednotlivých krok� ceremoniálu uvedených ve výše uvedeném doporu�eném postupu. 
Formulace proslov� je pochopiteln� možno upravit tak, aby odrážely místní zvyklosti, lze p�idat další 
informace nebo upravit zn�ní proslov� tak, aby odpovídalo p�irozenému jazykovému projevu ú�astník� 
ceremoniálu.Dále uvedené jednotlivé kroky p�i p�ijímání nových �len� se však doporu�uje dodržet. 
 
 
1) zahájení a výzva k p�edstoupení nových �len� a lion�-garant� (ceremoniá�):  
„Vážené dámy a pánové, vážení lionští p�átelé, dovolte mi, abych zahájil slavnostní p�ijetí  ……nových 
�len� našeho klubu. Nyní žádám každého z nov� p�ijímaných �len� našeho klubu ……….(uvést jména) 
a jejich garanty ………(uvést jména), aby laskav� p�edstoupili na toto místo. Prosím zatleskejme jim až 
všichni p�edstoupí“ 
 
 
2)  p�ivítání (ceremoniá�): 
„Vážené dámy a pánové, vážení lionští p�átelé, na základ� pov��ení p�edstavenstva a �len� našeho 
lionského klubu bych rád vyjád�il naše pot�šení nad vaší p�ítomností na tomto slavnostním setkání. Byli 
jste pozváni, abychom p�ijali nové �leny našeho klubu.“ 
K novým �len�m: „Jsme opravdu pot�šeni tím, že jste p�ijali možnost vstoupit do našeho klubu a tím i 
do mezinárodní asociace lionských klub� - LIONS CLUBS INTERNATIONAL. �lenství v lionském 
klubu je pro každého �lena poctou. Vstupujete do nejv�tší a nejefektivn�jší sv�tové humanitární 
organizace sdružující  tém�� 1,4 milion� �len� sdružených ve 46 tisících lionských klub� nacházejících 
se ve 192 zemích a geografických územích sv�ta.Naším spole�ným cílem je p�ispívat podle našich 
možností k tomu, aby se sv�t m�nil k lepšímu. Svým �lenstvím v našem klubu napom�žete našemu 
klubu, aby ú�inn�ji pomáhal lidem, kte�í pot�ebují pomoc a podporu a to nejen v ……(místo p�sobnosti 
klubu nap�. Praha, Bratislava apod.), ale i v celém  našem distriktu a na celém sv�t�.“   
 
 
3) stru�né shrnutí vývoje LIONS CLUBS INTERNATIONAL (ceremoniá�): 
„Svým vstupem do klubu se budete podílet na rozvoji vynikající servisní celosv�tové lionské asociace. 
Rozvoj lionské asociace  zapo�al v r. 1917. Tehdy vznikla tato lionská asociace na podn�t Melvina 
Jonese z Chicaga. Melvin Jones byl p�esv�d�en, že by bylo užite�né ,aby tehdejší místní podnikatelské 
kluby v Chicagu rozší�ily sv�j okruh zájm� z �ist� profesionálních otázek na záležitosti týkající se 
zlepšení života celé komunity v Chicago a na celém sv�t�.Svoji myšlenku Melvin Jones prosadil a dne 
7.�ervna 1917 se konala v hotelu LaSalle v Chicago první organiza�ní sch�zka n�kolika 
podnikatelských klub�. Na této sch�zce byl schválen název „ Associacion of Lions Clubs“ a první 
konvence této asociace se konala v Dallasu ve stát� Texas již v �íjnu 1917.Této první konvence se 
zú�astnilo 36 delegát� reprezentujících 22 klub� z devíti stát� USA. Tato konvence vymezila charakter 
celé asociace, schválila lionskou ústavu a doprovodné sm�rnice, cíle asociace a etický kodex lion�. 
 
Již od samého za�átku �lenové lionských klub� dobrovoln� v�novali sv�j �as a talent, aby pomáhali 
pot�ebným. Lioni jsou historicky prioritn� zam��eni p�edevším na pomoc slepým a zrakov� postiženým. 
Toto zam��ení vzniklo na základ� výzvy Heleny Keller, aby se lioni stali „rytí�i nevidomých v boji proti 
temnot�“, která byla akceptována na lionské konvenci konané v r. 1925 v Cedar Point, Ohio, USA. S 
rozvojem lionského hnutí však postupn� vznikala celá �ada dalších program�, zam��ených nap�. 
na mládež, starší ob�any v nouzi, neslyšící, obyvatelstvo z oblastí postižených p�írodními katastrofami 
atd.  
 
Naše motto „Sloužíme“ (We serve) dokonale odráží zam��ení aktivit lion� na pomoc t�m, kte�í  pomoc 
pot�ebují. Vaše �lenství v našem LC …………… nám pom�že pokra�ovat v této tradici lionského hnutí 
i v budoucnu. 
 
 
4)  shrnutí vývoje �innosti p�ijímajícího lionského klubu (ceremoniá�): 
Náš klub vzniknul v roce ……….. Od doby svého vzniku se klub zam��il na poskytování pomoci lidem 
v nouzi  v   ……………(místo p�sobnosti klubu). Naše projekty byly zam��eny na rozdílné oblasti 
po�ínaje ……………….., p�es ……………………….. až  k………………………………………… 



- 3  - 
 
 

Náš klub tak plní svou úlohu, v souladu s posláním LIONS CLUBS INTERNATIONAL, poskytovat 
v rámci své komunity jedine�né služby humanitárního charakteru. 

 
V��ím, že v krátké dob� zjistíte, že �lenství v našem klubu  vám poskytne nové p�íležitosti k osobnímu 
rozvoji. Vykonáváním dobrovolnické �innosti v klubu získáte také nové jedine�né poznatky a budete 
mít p�íležitosti si vyt�íbit své manažerské, komunika�ní a organiza�ní schopnosti. Budete mít také 
p�íležitosti vytvo�it si dlouhodobé p�átelské vztahy a  setkávat se s liony z r�zných míst sv�ta. Také 
budete mít p�íležitosti p�ispívat svými nápady, které pomohou našemu klubu se stát užite�nou a 
uznávanou sou�ástí  komunity ve které žijeme. 
 
 
5) R�zné varianty slavnostního slibu (p�ednese prezident klubu a p�ijímaný �len): 
 
VARIANTA 1 :  
Vzhledem k tomu, že jste vyjád�ili své p�ání stát se �leny našeho klubu a LIONS CLUBS 
INTERNATIONAL a dále vzhledem k tomu, že náš klub s vaším p�ijetím souhlasí, žádám vás, abyste 
nyní po mn� nyní opakovali závazné prohlášení nového �lena klubu: 
„Tímto p�ijímám své �lenství v Lions Klubu    …. …… a jsem p�esv�d�en, že mne toto �lenství bude 
podn�covat k tomu, abych se podílel na aktivitách klubu. Podle svých  nejlepších schopností budu 
dodržovat lionský etický kodex a budu p�ispívat svým podílem k �innostem tohoto klubu, Distriktu 122 
a LIONS CLUBS INTERNATIONAL.“ 
 
Nyní jste p�ijati za �leny našeho lionského klubu. Vaši lionští garanti vám nyní p�edají vaše odznaky, 
které signifikují vaše �lenství. 
 
VARIANTA 2 : 
Vzhledem k tomu, že jste vyjád�ili své p�ání stát se �leny našeho klubu a LIONS CLUBS 
INTERNATIONAL a dále vzhledem k tomu, že náš klub s vaším p�ijetím souhlasí, žádám vás nyní, 
abyste po mých slovech prohlásili nejprve „ano, p�ijímám“ a poté „ ano, tak slibuji“: 
 
„P�ijímáte tímto své �lenství v lionském klubu …………s v�domím, že se budete aktivn� podílet na 
aktivitách  klubu ?“ 

„ANO. P�IJÍMÁM“ 
 

„Budete podle svých nejlepších schopností dodržovat lionský etický kodex, zú�ast�ovat se sch�zek 
klubu jak to bude nejvíce možné a podílet se na pln�ní programu klubu, Distriktu 122 a LIONS CLUBS 
INTERNATIONAL ?“ 

„ ANO, TAK  SLIBUJI“ 
 

VARIANTA 3 : 
Nový �len: Já, ………(jméno nového �lena) v p�ítomnosti �len� lionského klubu ……………… 
p�ijímám slavnostn� závazek dodržovat stanovy tohoto klubu i stanovy LIONS CLUBS 
INTERNATIONAL, ú�astnit se pravideln� sch�zek klubu, podporovat zájmy tohoto klubu ve všech 
oblastech jeho aktivit a p�ispívat svými finan�ními p�ísp�vky na �innost klubu. 
Dále prohlašuji, že budu pomáhat budování, posilování a upev�ování �lenské základny klubu. Dále 
budu pomáhat klubu svou aktivní �inností ve výborech klubu a v ostatních aktivitách, kde bude mého 
úsilí pot�eba. Budu také uplat�ovat zásady etického lionského kodexu a poslání LIONS CLUBS 
INTERNATIONAL. 
 
Prezident klubu: „Na základ� oprávn�ní sv��eného mi LIONS CLUBS INTERNATIONAL vám sd�luji, 
že jste p�ijat jako lion do lionského klubu …………………. jako sou�ásti LIONS CLUB 
INTERNATIONAL. 
Blahop�eji vám“ 
 
 
6) P�edání odznaku : 
Lion - garant p�edává novému �lenu odznak. 



 
- 4  - 

 
 

Prezident klubu nebo p�edsedající slavnostního ceremoniálu : 
„Nyní bych rád požádal liona – garanta ………….(jméno), aby po mých následujících slovech 
prohlásil: “Ano, tak slibuji„ : 
 
Slibte, že budete plnit své následující povinnosti: 
- budu rádcem novému �lenovi 
- budu napomáhat tomu, aby se nový �len cítil mezi námi v klubu dob�e 
- p�edstavím nového �lena všem �len�m klubu 
- poskytnu mu informace o klubu, jeho p�edstavitelích a stanovách 
- budu p�ipraven a ochoten odpov�d�t na jeho otázky o lionském hnutí 
- budu podn�covat nového �lena k diskuzi o možných problémech a navrhovat mu �ešení 
- budu pomáhat novému �lenu, aby se stal platným a aktivním �lenem klubu 
 
 
Lion – garant:  „ANO, TAK SLIBUJI„ 
 
 
7) Záv�re�né slovo (ceremoniá�): 
Vážený lionský p�íteli (p�ítelkyn�) …………… (jméno), noste  prosím tento lionský odznak p�i 
vhodných p�íležitostech s hrdostí, nebo� vyjad�uje Vaše �lenství v nejv�tší humanitární klubové 
organizaci na sv�t�. Dovolte mi, abych Vám nyní jménem celého klubu srde�n� poblahop�ál a p�ivítal 
Vás do klubu a do LIONS CLUBS INTERNATIONAL. Z pov��ení �len� našeho klubu Vám nyní 
p�edávám Certifikát �lenství a písemný soubor informací, které vám pomohou se stát  dobrým lionem. 
Jsme velice rádi, že jste se stal �lenem našeho klubu. 
 
 
 
 
 
Zpracováno dne 5.10.2004 
 
 
S využitím podklad� vypracovaných LCI  
voln� p�eložil Ing.Ladislav Bou�ek, CSc., D 122 DG 2004-5 
Neprošlo jazykovou korekturou 
Materiál je ur�en pouze pro interní pot�eby lionských klub� D 122 
  
 
  
 
 
  
  

 

 
 

 


